PORTARIA N.º: 111/DETRAN/ASJUR/2002

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DE SANTA CATARINA, por seu

Diretor Estadual, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de se priorizar a proteção à vida

e à incolumidade física da pessoa, consoante o disposto no

art. 269, § 1° da Lei n° 9.503/97 - CTB;

Considerando as provas consistentes e os fortes e suficientes

indícios da autoria constatados por meio de sindicância

realizada por este Departamento de Trânsito em conjunto

com a Delegacia Geral de Polícia Civil.

Considerando o relatório da análise dos processos de

Habilitação, formulado pela Comissão de Sindicância, sobre

a 4ª DRP/Ciretran/Renach, recolhidos junto ao arquivo  da

Diretoria Estadual de Trânsito -  DETRAN.

RESOLVE:

Art. 1º - Recolher os documentos de Habilitação, arrolados a

seguir, com fulcro no art. 269, incisos III e IV, art. 272, da

Lei n° 9.503/97, como medida acautelatória, fundada no

exercício do poder de polícia administrativa do Estado.

1- Carlos Humberto Maestrini 00794952685

2- Aparecido da Silva Gabriel 01166662394

3- Germano Manoel Cardoso 01328499007

4- Elmar Rampeloti Filho 01265217827

5- Ademir Soares 01353168359

6- Alexandre Machado de

Menezes

01011169815

7- Wenceslau Dias Filho 00713970944

8- Mário César Zeferino 01265989465

9- José Carlos Bernardes Junior 01317496481

10- Joel Cidral 00719751905

11- Fabrício Sidney Marcelino 00990310119

12- Sidney da Silva 01191445800

13- Agnaldo farias de Souza 01972474910

14- Danilo Dall´Agnol 01972500776

15- Érico Bento Melsi 01972502378

16- Fábio Renato Altini 01972503287

17- Ivo Lemes Ferreira do

Nascimento

01972517615

18- Luciano Tormena 01972548403

19- Jefferson Américo Lopes 01972523348

20- Valter Ribeiro de Andrade  01972612448

21- Valdeci Paulo 01972609226

22- Jair Erasmo Braz 01972522763

23- Robson Schoenau Cardoso 01972593008

24- Mauro Correia 01972570652

25- Maurício Rebecci 01972560185

26- Paulo César Tomaz 01224539576

27- Altamiro Hercílio Stein 01264455971

28- Edson Guemper 01661778800

29- Orlando Guedert 01661797729

30- Nery Grando 01661796595

31- Mário José Bernardes 01661795578

32- Valdemar Valcanaia 01892691502

33- Valdir da Silva 01892693539

34- Irio José Bogo 01880304776

35- Celso Zoche 01880243396

36-  Aurino Waldrich 01880241686

37- Hederaldo Rogério da Luz  01880284427

38- Aurélio Matina 01880240885

39- Sidnei Francisco da Conceição 01880376697

40- Tarcisio Geraldo Pinto 01880348020

41- Pedro Paulo Reis 01880396912

42- Milton Guedert 01880359145

43- Israel Miranda 01880309103

44- Joaquim Antonio de Proença

Neto

01892740805

45- Salete Trainotti 01661803199

46- Silvano Zuchetti 01972602962

47- Cristiane Mara Ruckert 01972497817

48-  Carla Vandira Peixoto 01972493180

49- Felício Augusto Duarte 01183788919

50- Neuseli Nolavaiko Tobia 01289301206

51- Maurilene Florêncio Gonçalves 00944977906

52- Mário César Zeferino 01295680465

53- Francisco Natel de Camargo

Neto

01196582156

54- Fabio Hess 00830811010

55- Lídio Augusto Ignácio 01972538036

56- Marcio Adilson Goulart 01972551725

57- Hélio Lucas da Silva 01972514555

58- Arlindo da Silva 01972490010

59- Antônio Carlos Nusda 01972488475

60- Alexandre Augusto Sil 01972439240

61- Maurício Abílio da Silva 01972555802

62- Moises de Lima Putrique 01972574621

63- Onofre Forte 01972586368

64- Rogério Pedro Gomes 01972597410

65- Ruth Krueger 01972600601

66- Vilmar da Silva 01972614590

67- Ivo Rocha 01972521203

68- José Domingos de Oliveira 01972530104

69- Katsuhiko Tatesuji 01972533266

70- João Alegri 01892731463

71- Valdemar Roberto Simon 01880381186

72- Moisés Antônio de Barros 01880359361

73- Hélio Zuccki 01880298106

74- Afonso Gabriel Guesser 01880234279

75- Emilene May Bento 01880251053

76- Boaventura Antônio May 01880242810

77- Acácio Laurentino das Neves 01880225819

78- Hélio Cecílio Victorino 01880292527

79- Maria Aparecida de Freitas

Beckhauser

01661794226

80- Ailton Espindula 01661772239

81- Fernando Luiz de Paula 01661783723

82- Manoel Gomes 01661792959

83- Fernando Bais Junior  01661782481

84- Leonardo Soares 01535178833

85- Edivaldo Rocha Pereira 01905788656

86- David Silveira 01905785261

87- Emanoel João de Souza 01905790418

88- Fabiana Bagatoli 01905791878

89- Fabiana Cardoso 01905794603

90- Ivo Bento Medeiros 01905798023

91- Cassiano Nunes 01905788321

92- Bento Manoel Salasario 01905786838

93- Aldo Zeferino Weber 01905785702

94- Alcides Franco 01905784460

95- Airton Boaventura da Silva 01905783660

96- Adelar Antônio Goldoni 01905780508

97- Manoel Luiz Caetano Neto 01905951833

98- Manoel Baptista Neto 01905946687

99- Julio Guilherme de Moura 01905931664

100- José Luiz da Silva 01905929351

101- Volnei Pereira Maciel 01906458272

102- Valdir Alves de Ataíde 01906454201

103- Roberto Lemos 01905958864

104- Darci Santana Dias 01739097739

105- Cláudio Teixeira Gueiros 01739096162

106- Antônio de Souza Silva 01739083309

107- Ângelo Eccel 01739077560

108- Alex Zan 01739075850

109- Alcione Cota 01739074724

110- Afonso Cesar Ferreira 01739073040

111- Aparecido Juvenal da Silva 01739085443

112- Clarisse Girardi Spezzia 01739090483

113- Celso Jagelski 01739089080

114- Ari Roque de Souza 01739086801

115- Cláudio Murilo Peixe 01739095470

116- João Pedro Ribeiro Neto 01892739736

117- Hassan Ali Iskandar 01892729593

118- Fernanda Roberto Hoennicke 01892726423

119- Eduardo de Oliveira 01739104883

120-   Sandro de Souza 01892686121

121- Edson Eduardo Eberhardt 01739102406

122- Márcio Francisco de Oliveira 01739134970

123- Manoel Secundino Filho 01739133845

124- Manoel Sarmento 01739132052

125- Luiz Carlos Lana 01739130893

126- Luiz Carlos Alexandre 01739129930

127- Luciano Pereira 01739131251

128- Lori Borba 01739127563

129- Jucelia Simone Ranghetti

Pauli

01739125745

130- José Nivaldo Ronchi 01739122577

131- José Correia de Jesus 01739121550

132-  José Batista Wanroski 01739162690

133- João Lauro dos Santos 01739157434

134- Jair Antônio Lussani 01739117537

135- Izaias dos Santos Correa 01739124836

136- Irineu Zapelini 01739116510

137- Ilario Kirst 01739113784

138- Gilson Delfino 01739109761

139- Gilmar João Inácio 01739108301

140- Fernando Pianezer 01739107400

141- Erondino Nascimento Costa 01739106600

142- Eliane da Silva Orci 01739105684

143- Sue Ellen Berger 01892690479

144- Vanderley Norberto Frutuoso 01739170907

145- Vilson Alcenio Neufeld 01739175010

146- Wagner Negreiros Dias 01739177938

147- Valderi Leite Velozo 01739166443

148- Edson de Souza 01935568918

149- Sandro de Araujo 01739163383

150- Samuel de Borba 01739160980

151- Rubens Fosile 01739159360

152- Rubens de Castro 01739156633

153- Roseno Ferreira da Silva 01739155940

154- Rosemari dos Santos Casas 01739151863

155- Renata Mendes Madeira 01739148209

156- Pedro Francisco da Silva 01739147291

157- Paulo Roberto Felisberto 01739146058

158- Paulo Maurício dos Reis 01739144121

159- Paulo José Tomaz 01739141837

160- Muriel Jonas Jimenez Garcia 01739136356

161- Mario Gonçalves dos Santos 01739140152

162- Mário Francisco de Oliveira 01739135771

163- Edinor José Morsch 01935567909

164- César Osmar Ferreira Junior 01935567784

165- Carlos Leandro Pontioli 01935566324

166- Antenor José Braga 01935565858

167- Jean Carlos Casas 01935577594

168- Fernando Poleza 01935572606

169- Fernando Pereira 01935571472

170- Everaldo de Souza 01935570898

171- José Carlos da Rosa 01935604708

172- José Antônio da Silveira 01935604259

173- Jorge Luiz Nicolichi 01935604259

174- Jonatan Rodrigues Pimentel 01935603340

175- João Batista Pereira 01935579529

176- Luiz Vanderlei Sacht 01935610865

177- José Malburg Floriano 01935605050

178- José Rodrigues Mendonça 01935607643

179- Telmo Tomaz 01935621250

180- Sílvio Vicente 01935620459

181- Sílvio César Vieira 01935619504

182- Raimundo Volpi 01935616328

183- Paulo Luiz Polis 01935615419

184- Odair Carlos da Silva 01935614500

185- Nelson Maciel de Souza 01935614069

186- Márcio Vlademir Pontioli 01935613376

187- Wiliam Menezes Costa 01935623843

188- Anderson da Silva 01935564506

189- Ivaldino de Matos 01971055880

190- Ivone Medeiros 01971057707

191- José Agnaldo Alves de Lima 01971062204

192- José Fernando Bauer 01971070180

193- Everaldo Siqueira 01971040092

194- Eylor Schroeder 01971041334

195- Giovana Zanfir 01971046212

196- Adilson Amarante 01971006423

197- Alcides Nascimento Junior  01971009818

198- Marcelo Dittert 01971081015

199- Marcelo Alves dos Santos 01971077219

200- Lucas Zigler 01971075833

201- Julio Marcelo Drabik 01971073466

202- Solange de Souza Gazoni 01971156725

203- Pedro Martins 01971129806

204- Rodolfo Bielau 01971131678

205- Ronaldo da Silva Poleza 01971137573

206- Rubens Amorim 01971144213

207- Sérgio Mava 01971145673

208- Sidnei de Campos 01971148292

209- Olavio Reichert 01971124810

210- Michel Edison da Silva 01971104759

211- Margarete Theiss Cardoso 01971095237

212- Márcio Ricardo Machado 01971085427

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Dê-se ciência, registre-se e publique-se.

Florianópolis, 25 de junho de 2002.

ADEMIR SERAFIM

Delegado de Polícia

Diretor Geral - DETRAN/SC